ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О законе области "Об установлении исключительных случаев
осуществления заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород

для новогодних праздников гражданами, юридическими лицами
на основании договоров купли-продажи лесных насаждений
без предоставления лесных участков в Вологодской области"

Законодательное Собрание области п о с т а н о в л я е т :

Принять закон области  "Об установлении исключительных случаев

осуществления заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для
новогодних праздников гражданами, юридическими лицами на основании
договоров купли-продажи лесных насаждений без предоставления лесных
участков в Вологодской области".

Председатель Законодательного
Собрания  области               Н.В. Тихомиров

Вологда
23 сентября 2009 года
№ 499

З  А  К  О  Н
ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ СЛУЧАЕВ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАГОТОВКИ ЕЛЕЙ И (ИЛИ) ДЕРЕВЬЕВ
ДРУГИХ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ НОВОГОДНИХ ПРАЗДНИКОВ
ГРАЖДАНАМИ, ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ НА ОСНОВАНИИ

ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЕСНЫХ УЧАСТКОВ

В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
№ 2074-ОЗ от 28.09.09

Статья 1
К исключительным случаям заготовки елей и (или) деревьев других

хвойных пород для новогодних праздников гражданами, юридическими лицами
на основании договоров купли-продажи лесных насаждений без предоставле-
ния лесных участков в Вологодской области относятся случаи заготовки елей и
(или) деревьев других хвойных пород на лесных участках, подлежащих расчи-
стке (квартальные просеки, минерализованные полосы, противопожарные раз-
рывы, трассы противопожарных и лесных дорог), и на других площадях, где не
требуется сохранение подроста и насаждений, в период с 15 по 31 декабря.

Статья 2
Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Губернатор области                                                            В.Е. Позгалев

Принят Законодательным Собранием области 23 сентября 2009 года

	Статья 1
	Статья 2